eadem ista dixerunt: nemini tamen ante te creditum est. Erant sub oculis naufragia multorum: quos iudiosa tranquillitate improvisos turbo perculerat. Quid, n. tam infidum mare: quam blandiciae principum illo: quibus tanta leuitas tanta fraus ut facilius esset iratos quam propitios habere? Te uero securi & alacres quo uocas sequimur. iubes esse liberos: erimus. iubes: quae sentimus promere in medium proferemus. Neque enim adhuc ignauia quadam & insito torpore cessauimus. Terror & metus & misera illa ex periculis facta prudentia mouebat: ut a re publica erat aut omnino nulla res, oculos aures animos auerteremus. At nunc tua dextera tuisque promissis fratri & inixi obsepta diuturna seruitute ora reseruas: frenataque tot malis lingua resoluimus. Vis, n. tales esse nos: quales iubes: nihilque exhortationibus tuis fucatum nihil subdolum: denique quod creditur fallere paret non sine periculo falleris. neque enim unquam deceptus est princeps: nisi quod prius ipse decepit. Eadem hunc patris publici sensum cum exhortatione eius: tum pronuntiatione respexisse uideor. Quae, n. illa grauitas sententiarum: quam in affectata ueritate uerborum: quae adseueratio in uoce: quae affirmatio in uultu: quae in oculis habitu gestu toto denique corpore fides. Tenebit ergo semper quod suaserit: scietque nos quoties libertatem quam dedit experiemur sibi parere. nec uerendum est ne incautos putet si fidelitate temporum constanter utamur: quos memini sub malo principe aliter uixisse. Nuncupare uota & pro aeternitate imperii & pro salute ciuium: imo pro salute principum ac propter illos pro aeternitate imperii solebamus. Haec pro ipso nostro: in quae sint uerba suscepta: operae pretium est adnotare: si bene re publica. & ex utilitate omnium rexeris. Digna uota: quae semper suscipiantur semperque soluantur. Egit cum diis ipso te auctore Caesar resp. ut te sospitem incolumemque presteret: si tu caeteros prestitisses: si contra illi quoque a custodia tui corporis oculos dimoueret: teque relinquerent uotis quae non palam susciperent. Alii se supstitites reip. optabant faciebantque. tibi salus tua inuisa est: si non sit cum reip. salute coniuncta. nihil pro te pateris optari: nisi expediat operantibus: omnibusque animis in consilium de te deos mittis: exigisque ut sententiam suam mutant: si talis esse desideris: qualis electus es. Sed ingenti conscientia Caesar qua pacisceris cum diis: ut te si mereberis seruent: cum scias an merearis neminem magisque deos scire. Nonne uobis. p. c. haec diebus ac noctibus agitare secum uides? ego quidem in me si omnium utilitas ita posceret etiam praefecti manum armaui: sed ne deorum quidem aut iram aut negligentiam deprecor: queso immo & obtestor: ne unquam pro me uota reip. inuita suscipiat: aut si susce

perit: uita ne debeat. Capis ergo Cæsar salutis tuæ gloriosissimum
fructum ex consensu deorum, nam cum excipias ut ita demum te dei ser-
uet: si bene remp. & ex utilitate omnium rexeris: certus es te bene rep-
gerere cum seruent. Itaque securus tibi & lætus dies erit: qui principes
alios cura & metu distinebat: cum suspensi & attoniti partemque consili pa-
tientia nostra hinc atque inde publicæ seruitutis nuncios expectarent:
ac si forte aliquos flumina niues uenti præpedissent: statim hoc illud
esse credebant quod merebantur, nec erat discrimen ullum pauoris:
propterea quod cum a malo principe tanquam successor timeatur, quæque est di-
gnior: cum sit nemo non dignior omnes timeant. Tuam securitatem non
mora nunciorum non litterarum tarditas differt, scis tibi ubique iurari: cum
ipse iuraueris omnibus. Nemo hoc sibi non præstat, amamus quidem te
in quantum mereris: istud tamen non tui facimus amore: sed nostri, nec
unquam illucescat dies quo pro te nuncupet uota non utilitas no-
stra: sed fides Cæsar. Turpis tutela principis cui potest imputari. Queri
libet quod in secreta nostra non ingratis principes nisi quos odimus. Nam
si eadem cura bonis & malis esset: quam ubique admirationem tui: quod gaudi-
um exultationemque deprehenderes: quos omnium cum coniugibus ac li-
beris: quos etiam cum domesticis aris focisque sermones: scires mollissi-
mis istis auribus parci. & alioquin cum sint odium amorque contraria: hoc
perquam simile habet: quod ibi intemperatius amamus bonos principes ubi
liberalius malos odimus. Cepisti tamen & affectus nostri & iudicii
experimentum: quantum maximum præsens capere potuisti illo die quo sollici-
tudini pudorique candidatorum ita consuluisti: ne ullius gaudium alterius
tristitia turbaret, alii cum læticia: alii cum spe recesserunt: multis gratulan-
dum: nemo consulendus fuit. Nec ideo segnius iuuenes nostros exhor-
tatus es consulum circumiret, senatui supplicaret: atque ita a principe spe-
rarerent honores: si a senatu perissent. Quo quidem in loco si quibus opus
exemplo: adiecisti ut te imitarentur. Arduum Cæsar exemplum: & quod imi-
tari non magis quam candidatorum: quam principum possit. Quis, n. uel uno
die reuerentior senatus candidatus: quam tu cum omni uita tua illo ipso tempore
quo iudicas de candidatis? An aliud a te quam senatus reuerentia obtinuit:
ut iuuenibus clarissimæ gentis debitum generi honorem: sed ante quam debe-
ret offerret? Tandem ergo nobilitas non obscuratur: sed illustratur a prin-
cipe: tandem illos ingentium uirorum nepotes illos posteros libertatis nec
terret Cæsar nec pauet: quoniam imo festinatis honoribus amplificat atque
auget: & maioribus suis reddit, siquid usque stirpis antiquæ: siquid residuæ
claritatis: hoc amplectatur & refouet: & in usum respicit, sunt in honore.